
www.statech.cz
STATECH s. r. o.,
Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice

STEIGER® T 170

 ཛྷ Pracovní výška max. 17 m
 ཛྷ Stranový dosah 12 m 
při nosnosti koše 100 kg

 ཛྷ Určeno pro podvozek vozidla 
o celkové hmotnosti 7,49 t 
(lze zvolit z mnoha typů 
podvozku)

 ཛྷ Systém dvoudílného 
teleskopického ramena

 ཛྷ Zařízení pro otáčení koše 
v rozsahu 2 x 85°

 ཛྷ Systém výměnného koše
 ཛྷ JIB rameno s rozsahem 
otáčení 185°

 ཛྷ Nízká celková délka 7,48 m
 ཛྷ Nosnost koše 350 kg
 ཛྷ Moderní ovládací panel 
COCKPIT

 ཛྷ ...a mnohem víc

RUTHMANN STEIGER® T 170
Kompaktní kategorie na podvozku vozidla 
o celkové hmotnosti 7,49 t.

RUTHMANN STEIGER® T 170

xx,xxx t

350 kg

100 kg

35
0 

kg

10
0 

kg gk 053

gk 001

12,00 m

12,00 m

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

[m]

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14
[m]

RUTHMANN STEIGER® T 170

xx,xxx t

350 kg

100 kg

35
0 

kg

10
0 

kg gk 053

gk 001

12,00 m

12,00 m

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

[m]

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14
[m]

RUTHMANN STEIGER® T 170

xx,xxx t

350 kg

100 kg

35
0 

kg

10
0 

kg gk 053

gk 001

12,00 m

12,00 m

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

[m]

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14
[m]

RUTHMANN STEIGER® T 170

xx,xxx t

350 kg

100 kg

35
0 

kg

10
0 

kg gk 053

gk 001

12,00 m

12,00 m

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

14 12 10 8 6 4 2 0 2 4 6 8 10 12 14

[m]

14

12

10

8

6

4

2

0

2

4

6

8

10

12

14
[m]



Obecní úřady, dodavatelé energií, společ
nosti zabývající se infrastrukturou a také 
společnosti pronajímající zařízení potřebují 
výsuvné plošiny, které budou co nejuni
verzálnější. Naše nová plošina STEIGER® 
T 170, která je nainstalována na podvozku 
na vozidle o celkové hmotnosti 7,49 t, je 
jednoduše ideální. 

T 170, která má celkovou délku vozidla 
7,48 m, výšku 3,46 m a rozvor náprav 3,6 m, 
je mimořádně kompaktní. Vyznačuje se 
pracovní výškou 17 m, stranovým dosahem 
12 m a kruhovým rozsahem pohybu (koš 
o nosnosti 100 kg). Tyto vlastnosti ve 
spojení s pohyblivým výložníkem o rozsahu 
185° (RÜSSEL®) poskytují maximální uni
verzálnost a pohyblivost na pracovišti.
Další výhodou této profesionální pracovní 
plošiny je působivé užitečné zatížení 
600 kg. Široká nabídka volitelného vybavení 
– skříně pro nezbytné nástroje a materiály, 
kryty kabiny, LED obrysová světla, hliníkové 
branky plošiny, vedení pracovního koše 
atd. – je k dispozici, aniž by toto vybavení 
znamenalo překročení celkové přípustné 
hmotnosti vozidla.
Čtyři hydraulické vertikální nosné válce – 
upevněné přímo k základnímu rámu plošiny 
STEIGER® – zajišťují nezbytnou stabilitu. 
Pracovní plošina je pro každou práci stabi
lizována v rámci obrysů vozidla. Vzpěry lze 
vysunovat/zasunovat buď současně nebo 
jednotlivě.

Obecný princip: Plošina STEIGER® může 
pracovat, pokud je k dispozici dostatečný 
prostor pro vozidlo. Tento typ nosného 
mechanismu je ideální pro práci za inten
zivního provozu. Mezi prováděné práce 
může patřit údržba pouličního osvětlení 
a transformátorů a ořezávání stromů. 
Automatický nastavovací / zasunovací 
mechanismus a dovolený náklon 5° jsou 
dalšími standardními prvky tohoto modelu 
STEIGER®.

Nový pracovní koš na plošině T 170 
poskytuje vynikající podmínky pro práci. 
Má plnou nosnosti 350 kg a dodává se 
také s výměnným systémem koše. V zá
vislosti na povaze práce mohou pracovníci 
používat buď standardní hliníkový koš (1,7 m 
x 0,86 m), nebo jiné volitelné pracovní koše. 
Mezi ně patří rozšířený pracovní koš (2,1 m 
x 0,86 m), úzký koš pro ořezávání stromů 
nebo plastový koš. Izolovaný plastový 
koš a standardní izo lace „mezi výložní
kem a podvozkem“ umožňují pracovat i na 
vedeních pod na pětím (až do 1000 V).
Otočná jed not ka, sys tém dvou dílného tele
skopického ramena a výložník (RÜSSEL®) na 
plošině T 170 jsou vyrobeny z mimořádně 
pevné, jemnozrnné oceli. Ve srovnání 
s dalšími modely řady T byly výložník 
(RÜSSEL®) a konzola pracovního koše opti
malizovány tak, aby vyhovovaly konkrétním 
potřebám společností zajišťujících dodávku 
elektřiny, obecních úřadů a řemeslníků. 

Nový a ultramoderní ovládací panel pra
covního koše – známý jako „Cockpit“ – dále 
zvyšuje bezpečnost a zajišťuje ergonomic
kou a nenáročnou manipulaci.

Plošina T 170 je navíc kompatibilní se stan
dardem EURO 6 a lze ji nainstalovat na 
širokou řadu různých podvozků/modelů 
včetně značek MAN, MercedesBenz, Volvo 
a DAF.

3/
20

18

Statech s.r.o., Počapelská 346, 277 01 Dolní Beřkovice • tel.: +420 312 256 400, 315 692 222 • mobil: +420 728 270 270 • e-mail: info@statech.cz

Praha
U Hostivařského nádraží 182/26
102 00 Praha 15
Mobil: +420 602 488 417

Brno
Jarní 42b/1030
614 00 Brno - Maloměřice
Mobil: +420 606 089 269

Plzeň
Areál IPPE, Dýšina 297
330 02 Dýšina
Mobil: +420 602 488 417

Ostrava
Betonářská 1
712 00 Ostrava
Mobil: +420 606 089 269

České Budějovice
Vráto 83
370 01 České Budějovice
Mobil: +420 602 488 417

Hradec Králové
Vlčkovická 223/1a
500 04 Hradec Králové
Mobil: +420 602 488 417

RUTHMANN STEIGER® T 170

Pracovní výška max. 17,00 m Celková délka 7,48 m

Výška zdvihu 15,00 m Dovolený náklon 5°

Stranový dosah max. 12,00 m Celková hmotnost 7 490 kg

Rozměry koše 1,70 x 0,86 m Rozsah 540°

Nosnost koše max. 350 kg Rozvor náprav 3,60 m

Celková výška 3,49 m Požad. řidičský průkaz C1


